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Kirjallinen lausunto Huhtamäeltä maa- ja metsätalousvaliokunnan kokoukseen tiistaina klo 10.00 
 
Kiitämme mahdollisuudesta lausua asiassa E 13/2026 vp Euroopan kiertotalouteen siirtymisen 
vauhdittamisesta (muovin kiertotalouden pilotti). 
 
Huhtamäki tukee vahvasti Suomen pyrkimyksiä vaikuttaa EU:n kiertotalousasetukseen (Circular 
Economy Act, CEA) muovien kiertotalouden edistämiseksi. Jotta Suomen kanta heijastaa 
kattavasti sekä kestävyyttä että teollista kilpailukykyä, pyydämme, että seuraavat Huhtamäen 
esittämät näkemykset ja konkreettiset suositukset otetaan huomioon Suomen kannassa. 
 
Keskeiset viestit 
 

• Kiertotalousasetuksen tulee vahvistaa sisämarkkinoiden toimivuutta ja 
investointiedellytyksiä yhdenmukaistamalla keräystä, lajittelua ja kierrätystä sekä 
varmistamalla korkealaatuisten kierrätysraaka-aineiden riittävä saatavuus. 

• Tuottajavastuun (EPR) toteutuksen tulee olla EU:ssa yhdenmukaista ja oikeasuhteista, 
jotta se vähentää kustannuksia, tukee innovaatioita ja vahvistaa sisämarkkinoiden 
toimivuutta. 

• Sääntelyn tulee olla selkeää ja yhdenmukaista, erityisesti PPWR:n ja SUP-direktiivin 
osalta, ja muutosten perustua vahvaan näyttöön niiden hyödyistä ilman, että ne johtavat 
siirtymiseen vähemmän kestäviin materiaaleihin, kustannusten kasvuun tai 
hygieniatason heikkenemiseen. 
 

Kiertotalouden toimivuus ja investointiedellytysten vahvistaminen 

• Kiertotalousasetuksen tulee priorisoida keräyksen, lajittelun ja kierrätyksen 
yhdenmukaistamista koko EU:ssa. Nykyinen hajanaisuus (27 erilaista järjestelmää) luo 
esteitä kiertotalousratkaisujen skaalaamiselle ja heikentää investointeja. 

• Kiertotalousasetuksen tulisi kattaa paitsi kriittiset ja harvinaiset raaka-aineet myös 
suurivolyymiset materiaalit, jotka ovat keskeisiä kansalaisten arjessa – erityisesti muovit 
ja paperikuidut. 

• Kiertotalousasetuksessa tulisi edistää biopohjaisten muovien ja uusiutuvien 
paperikuitumateriaalien käyttöä sekä kytkeä nämä EU:n biotalousstrategiaan. Tämä 
tukee Suomen vahvuuksia ja siirtymää pois fossiilisista materiaaleista. 

• Vaikka pakkaus- ja pakkausjätedirektiivi (PPWR) asettaa kunnianhimoisia tavoitteita, 
kiertotalousasetuksen tulee täydentää sitä. Sen tulee luoda politiikkakeinoja, jotka 
ohjaavat investointeja keräys-, lajittelu- ja kierrätysinfrastruktuuriin ja varmistavat 
korkealaatuisten kierrätysraaka-aineiden saatavuuden riittävässä mittakaavassa 
pakkausvalmistajille ja tuotemerkkien omistajille. 

• Tehokas yhdenmukaistaminen, selkeä täytäntöönpano ja läpinäkyvät ohjeistukset ovat 
välttämättömiä, jotta pakkaukset, kierrätyssisältö ja tuotekategorisointi määritellään ja 
sovelletaan yhdenmukaisesti kaikissa jäsenvaltioissa. Tämä hyödyttää suomalaista 
teollisuutta, vahvistaa rajat ylittävää kilpailukykyä sekä tukee kiertotalouden toimivuutta. 
 

Laajennetun tuottajavastuun (EPR) kehittäminen 
 

• Tuottajavastuun järjestelmät vaihtelevat huomattavasti jäsenvaltioiden välillä. Tämä 
heikentää sisämarkkinoiden toimivuutta ja lisää sääntelyepävarmuutta useissa maissa 
toimiville yrityksille. Hajanaisuus kasvattaa kustannuksia, sillä yritysten on mukautettava 
tuotesuunnitteluaan eri EU-markkinoiden sääntöihin ja ekosuunnittelukannustimiin, 
mikä ohjaa investointeja pois innovoinnista. 
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• Kiertotalousasetuksen tulisi sisältää selkeät periaatteet tuottajavastuulle: 
o Tuottajavastuuyhteisöjen tulee olla aidosti tuottajien valtuuttamia, ei valtion 

omistamia. 
o Tuottajavastuumaksujen tulee ohjautua suoraan keräys-, lajittelu- ja 

kierrätysinfrastruktuuriin nettokustannusperiaatteen mukaisesti; maksuja ei tule 
käyttää muiden materiaalien tai uudelleenkäytettävien tuotteiden tukemiseen. 

o Tuottajavastuumaksujen tulee perustua materiaalien todelliseen 
kierrätettävyyteen (parhaaseen saatavilla olevaan teknologiaan perustuen), ei 
kansallisiin, vanhentuneisiin järjestelmiin, jotta ne kannustavat innovaatioihin ja 
kestävään materiaalien käyttöön. 

• Sääntelyvaatimuksia, kuten päällekkäisiä tuottajavastuumaksuja PPWR:n ja SUP-
direktiivin puitteissa, tulisi keventää. Huhtamäki kannustaa Suomea edistämään 
kustannustehokkaita, läpinäkyviä, oikeasuhteisia ja yhdenmukaisia ratkaisuja, jotka 
vähentävät teollisuudelle aiheutuvaa hallinnollista taakkaa samalla varmistaen 
tehokkaan ympäristönsuojelun. 
 

Sääntelyn selkeys ja yhdenmukaisuus 
 

• Yhtenäinen ja yksiselitteinen määritelmä kertakäyttöiselle muovipakkaukselle on 
kiireellisesti tarpeen, ja sen tulisi vastata PPWR:n määritelmää: 

o Suosittelemme, että Suomi edistää kertakäyttöisten paperipohjaisten 
pakkausten (≤5 % muovia) rajaamista SUP-direktiivin soveltamisalan 
ulkopuolelle PPWR:n mukaisesti. Tämä lisäisi oikeusvarmuutta, yhdenmukaistaisi 
soveltamista ja tukisi suomalaisia kuitupohjaisia pakkausinnovaatioita. 

• SUP-direktiivin soveltamisalan laajentamisen tai uusien rajoitusten tulee perustua 
vahvaan näyttöön niiden ympäristö-, talous- ja terveyshyödyistä. Samalla on 
varmistettava, ettei sääntely johda siirtymiseen vähemmän kestäviin materiaaleihin, 
kustannusten kasvuun tai hygieniatason heikkenemiseen. 
 

Lopuksi 

Kiertotaloutta edistävä suunnittelu on keskeinen osa Huhtamäen strategiaa: tavoitteemme on, 
että 100 % tuotteistamme on suunniteltu kierrätettäviksi, kompostoitaviksi tai 
uudelleenkäytettäviksi, ja yli 80 % käyttämistämme materiaaleista on uusiutuvia tai kierrätettyjä. 
Edistämme näitä tavoitteita koko arvoketjussa – tuotesuunnittelusta materiaalivalintoihin ja 
yhteistyöhön asiakkaiden, toimittajien ja muiden sidosryhmien kanssa. 

Lopuksi haluamme korostaa, että kunnianhimoinen mutta johdonmukainen ja ennakoitava 
sääntelykehys on keskeinen edellytys kiertotalouden edistämiselle, investointien lisäämiselle ja 
eurooppalaisen teollisuuden kilpailukyvyn vahvistamiselle. 
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